



# MUNICIPIO DE CENTLA, TABASCO.

000387

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS  
EJERCICIO: 2021 CORTE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE  
UNIDAD: DIRECCIÓN DE FINANZAS

Rubro de Ingresos	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Total	333,754,061.46	-2,980,242.77	330,773,818.69	330,599,874.16	330,599,874.16	-3,154,187.30
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS	13,346,922.43	-2,554,849.43	10,792,073.00	10,792,073.00	10,792,073.00	-2,554,849.43
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS	3,322,611.48	-1,399,192.50	1,923,418.98	1,923,418.98	1,923,418.98	-1,399,192.50
PRODUCTOS	1,499.89	1,242.17	2,742.06	2,742.06	2,742.06	1,242.17
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,499.89	1,242.17	2,742.06	2,742.06	2,742.06	1,242.17
APROVECHAMIENTOS	8,320,476.96	16,230.73	8,336,707.69	8,336,707.69	8,336,707.69	16,230.73
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	8,320,476.96	16,230.73	8,336,707.69	8,336,707.69	8,336,707.69	16,230.73
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	308,762,550.70	956,326.26	309,718,876.96	309,544,932.43	309,544,932.43	782,381.73
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresos					Diferencia
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
Total	607,105,532.33	-641,359.74	606,464,172.59	577,489,123.37	577,489,123.37	-29,616,408.96
INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS	607,105,532.33	-641,359.74	606,464,172.59	577,489,123.37	577,489,123.37	-29,616,408.96
IMPUESTOS	13,346,922.43	-2,554,849.43	10,792,073.00	10,792,073.00	10,792,073.00	-2,554,849.43
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS	4,835,067.84	-912,207.45	3,922,860.39	3,922,860.39	3,922,860.39	-912,207.45
PRODUCTOS	1,499.89	1,242.17	2,742.06	2,742.06	2,742.06	1,242.17
APROVECHAMIENTOS	8,320,476.96	260,580.73	8,581,057.69	8,336,707.69	8,336,707.69	16,230.73
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	580,601,565.21	2,563,874.24	583,165,439.45	554,434,740.23	554,434,740.23	-26,166,824.98
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASI COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

C. GIOVANNILE J. SALGADO  
DIRECTOR DE FINANZAS

LIC. MIGUEL ÁNGEL NOVEROLA GONZÁLEZ  
SÍNDICO DE HACIENDA

LIC. LUIS SALAS LOPEZ  
PRESIDENTA MUNICIPAL